



Ruotsinkielinen kielikylpyopetus Sipoossa

Kielikylpy on painotettua opetusta ja ohjelma, joka alkaa varhaiskasvatuksesta tai esiopetuksesta ja kestää perusopetuksen loppuun.

Kielikylpyopetuksen tavoitteena on, että oppilaat saavuttavat toiminnallisen ruotsin kielen taidon.

Kielikylpy opetusmenetelmänä

Varhaiskasvatuksessa kasvattajat puhuvat vain ruotsia lasten kanssa. Lasta kannustetaan käyttämään kylpykieltä alusta alkaen, mutta hänellä on mahdollisuus tulla ymmärretyksi ja käyttää myös suomen kieltä, kunnes hänellä on riittävä ruotsin kielen valmius. Huoltajien kanssa henkilöstö puhuu suomea.

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa kaikki toiminta tapahtuu kielikylpykielillä. Kieltä opitaan yhdessä ryhmän kanssa teematyöskentelyn, satujen, laulujen, lorujen ja leikkien avulla. Tavoitteena on herättää lasten kiinnostus ja luoda positiivinen asenne uutta kieltä kohtaan. Lapset oppivat kuuntelemaan niin aikuisia kuin kavereita ja oppivat toimimaan toisilleen tulkkeina. Ryhmä on yhteisellä kielimatalla.

Varhainen vieraan kielen opetus hyödyntää lasten herkkyyttä kielenoppimiselle ja saa innostumaan vieraista kielistä. Kielikylpylapsen vanhempana on hyvä tiedostaa, että kotona on tärkeä vahvistaa lapsen äidinkieltä. Kielikylpykieli ei koskaan voi kehittyä äidinkieltä vahvemmaksi.

Perusopetuksen kielikylvyssä opiskellaan saman opetussuunnitelman mukaan kuin suomenkielisessä opetuksessa. Myös varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa noudatetaan samoja opetussuunnitelmia kuin suomen- ja ruotsinkielisessä toiminnassa (eli varhaiskasvatussuunnitelmaa ja esiopetuksen opetussuunnitelmaa).

Opetukseen sisällytetään opetussuunnitelman mukaiset tavoitteet oppilaan ruotsin kielen kehitykselle. Alkuopetuksessa lähes kaikki opetus tapahtuu ruotsin kielellä. Perusopetuksen kielikylpyluokilla A1-kieli on ruotsin lisäksi englanti. Kielikylpyluokan oppilas voi lisäksi valita 4. vuosiluokalta alkavan vapaaehtoisen A2-kielen.

Kielen oppimisen lisäksi kielikylvyssä tutustutaan suomenruotsalaiseen ja pohjoismaiseen kulttuuriperinteeseen.

Kenelle kielikylpyopetus on tarkoitettu?

Kielikylpyopetus on tarkoitettu kaikille lapsille, joiden kielelliset valmiudet vastaavat ikätasoa.

Lapsi tarvitsee myös oppimisvalmiuksia kuten vuorottelutaitoa ja jaettua tarkkaavaisuutta, eli kykyä olla läsnä erilaisissa tilanteissa, joissa on tavoitteellista tai ohjattua kielikylpykielen harjoitusta. Menetelmä on konstruktivistinen ja vaatii sen, että lapsella on kyky olla ryhmätoiminnassa ja osallistua ryhmätoimintaan.

Lapsen oma motivaatio on myös tärkeä. Kieli ei kehity, jos lapsi ei käytä sitä ja alussa lapsi tarvitsee kyvyn jäljitellä kielikylpykieltä, jotta hän ylittää kielenkäytön kynnyksen, joka on ensimmäinen askel toiminnallisen kielitaidon saavuttamiseen.

Ennen perusopetuksen ensimmäiselle vuosiluokalle siirtymistä kaikki kielikylpykoulupaikkaa hakevat lapset testataan yleisiä kielellisiä valmiuksia mittaavalla testillä esiopetusvuoden keväällä. Kielikylpykoulun voivat aloittaa ne oppilaat, jotka saavat kielivalmiustestistä hyväksyttävän tuloksen.



Kielikylpyyn hakeminen

Sipoon kielikylpyvarhaiskasvatukseen voi hakea lapselle paikkaa sinä vuonna, kun lapsi täyttää neljä vuotta. Aloitus tapahtuu pääsääntöisesti aina toimintavuoden alussa, eli elokuussa, eikä kielikylpyä ole kielenkehityksen ja -opetuksen kannalta tarkoituksenmukaista aloittaa kesken toimintakauden. Hakemus kielikylpypäiväkotiin tapahtuu sähköisesti Daisy-järjestelmän kautta helmikuussa.

Kielikylpyyn sitoudutaan koko kielikylpypolun ajaksi. Huoltajilta tarvitaan positiivista suhtautumista kielikylpykieleen ja tukea oppilaan koulunkäyntiin.

Infotilaisuudet ja lisätietoa

Kaikille kielikylpystä kiinnostuneille huoltajille järjestetään infotilaisuudet aina tammikuussa Leppätien koululla. Tilaisuudessa on tavattavissa sekä koulun että päiväkodin henkilökuntaa.

Lisätietoa ruotsin kielikylpystä saa myös kielikylpyä tarjoavista päiväkodeista sekä kouluilta.

Kielikylpypolku

Varhaiskasvatus ja esiopetus

Pohjois-Sipoo:

Leppätien päiväkoti ja koulu

Etelä-Sipoo:Västerskogin päiväkoti ja
Miilin kielikylpyesiopetus

Vuosiluokat 1-6

Pohjois-Sipoo:Leppätien koulu,
Nikkilän toimipiste**Etelä-Sipoo:**Leppätien koulu,
Miilin toimipiste

Vuosiluokat 7-9

Nikkilän Sydän:Sipoonjoen yhtenäiskoulu
JA
Kungsvägens skola